1

Indicação nº. 011/2020 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO - 014
Recebi o presente documento
Em 17/02/2020

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 17/02/2020

_______________________

Presidente

O vereador Marcio José Albertini, acompanhado
pelo vereador Walcir Joaquim, por meio deste, solicitam ao Chefe do
Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi Neto, que este determine
ao setor competente da Administração Pública que sejam realizadas
melhorias e correções nos Parques do município, destacando a
necessidade de correções na pista de caminhada e manutenção dos
equipamentos de ginástica do Parque localizado no Conjunto Ignez
Panichi, e, ainda, retirada e instalação de novos brinquedos no Parque do
Jardim Santo Antônio, bem como manutenção da academia da 3ª idade.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando a
manutenção dos parques do município, os quais necessitam de melhorias
e correções para que possam ser devidamente utilizados pelos
munícipes. Tem-se que a correção asfáltica das pistas de caminhada são
essenciais, pois há pontos, como no Parque do Conjunto Ignez Panichi
que se encontram apenas com pedras, o que já ocasionou em quedas de
munícipes. Além disso, os brinquedos e academias se encontram, por
vezes, destruídos, levando risco a quem os utiliza, logo, é essencial as
melhorias e substituições de aparelhos.

Sala das Sessões em 14 de fevereiro de 2020.

Marcio José Albertini
Vereador

Walcir Joaquim
Vereador

14h34min.